TOCCAFONDO, relativo à indenização decorrente da desapropriação do imóvel e suas 
benfeitorias, situado à Avenida Perimetral, nº. 360, Quadra 20, Lote nº. 10, Setor 
Campinas, nesta Capital, conforme consta no Decreto n.º 1241, de 11 de junho de 2010, 
cujo Laudo de Avaliação atribuiu ao mesmo o valor de R$ 1.700.000,00 (um milhão e 
setecentos mil reais).  

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Educação, para as 
providências necessárias. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 02 dias do 
mês de dezembro de 2013. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia 

GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO Nº: 55141932/2013

[...]

posteriores, autorizar a celebração de contrato entre o Município de Goiânia, com 
interveniência da Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade – SMT, e a 
empresa BR SINALIZADORA LTDA - EPP, ratificando a dispensa de licitação, no 
valor total estimado de R$ 4.787.255,00 (quatro milhões, setecentos e oitenta e sete mil, 
duzentos e cinquenta e cinco reais), objetivando a prestação de serviços de implantação e 
manutenção de sinalização viária, horizontal e vertical, através de processos manuais e 
mecanizados e implantação e manutenção de dispositivos delimitadores de tráfego, com 
fornecimento de materiais, durante o período de 180 (cento e oitenta) dias, contados a

[...]

benfeitorias de propriedade do (a) desapropriado (a), situado na Avenida 
Perimetral, n° 360, Qd.20, Lote 10, Setor Campinas, nesta Capital, 
expropriada pelo MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, perfazendo uma área total de 
1.254,30m² ( área do terreno)  e 1.324,00m²  (área edificada), totalizando o 
valor atualizado de R$ 1.700.000,00 ( um milhão,setecentos mil reais), para 
futuras instalações do CMEI Orlando Alves Carneiro, tudo conforme consta 
do processo nº 40708936 e determinado pelo Decreto n°1.241 de 11 de junho 
de 2010, Publicado no Diário Oficial do Município nº 4.881 de 16/06/2010. 

CLÁUSULA SEGUNDA:

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD, 
e a empresa ARTES E DELICIAS COMERCIAL DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA. 

4. OBJETO: Fornecimento de gênero alimentícios (pão francês), para atender a 
Secretaria Municipal de Administração, por um período de 12 
(doze) meses. 

5. VALOR: R$ 654.500,00 (seiscentos e cinqüenta e quatro mil e quinhentos 

reais). 

6. PROCESSO Nº: 54715498/ 2013 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia -

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD, 
e a empresa FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS LTDA-
ME. 

4. OBJETO: Fornecimento de água mineral, para atender a Secretaria Municipal 
de Administração, por um período de 12 (doze) meses. 

5. VALOR: R$ 377.000,00 (trezentos e setenta e sete mil reais). 

6. PROCESSO Nº: 54853009/ 2013 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 

 1 

EXTRATO DE CONTRATOS DE PRESTADORES DE SERVIÇOS 
 AUTÔNOMOS SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO     

Contrato 
2013 

Processo 
nº 

Prestador  Função Programa 
Valor 
Total

[...]

CREDENCIAMENTO ao SUS / GOIÂNIA, a NEFROCLÍNICA Clínica de Doenças Renais Ltda, 
CNPJ n.º 00.136.446/0001-48, pelo prazo de 12 (doze) meses, para prestação de serviços  médicos 
ambulatoriais e de apoio diagnóstico e terapêutico e hospitalar, no valor total anual estimado em R$ 
3.745.359,24 (Três milhões, setecentos e quarenta e cinco mil, trezentos e cinqüenta e nove 
reais e vinte e quatro centavos).  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da lei.  

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 22 dias do mês de 
Novembro de 2013. 

FERNANDO MACHADO DE ARAÚJO 
           Secretário Municipal de Saúde